

- 1. Two sets of Indian-origin siblings dominate the annual tally of Britain's wealthiest as the Hinduja and Reuben brothers share the second spot with a fortune of 16 billion pounds each, while British inventor-entrepreneur James Dyson tops 'The Sunday Times Rich List 2020' with 16.2 billion pounds.**

हिंदुजा परिवार और रियूबेन बंधु, भारतीय मूल के ये दोनों उद्यमी परिवार ब्रिटेन के दूसरे सबसे अमीर व्यक्ति हैं। दोनों परिवारों की संपत्ति 16-16 अरब पौंड है। वहीं ब्रितानी नवोन्मेषक जेम्स डायसन 'द संडे टाइम्स रिच लिस्ट-2020' में 16.2 अरब पौंड की संपत्ति के साथ पहले स्थान पर हैं।

- 2. Veteran Marathi writer and playwright Ratnakar Matkari passed away at the age of 81.**

जाने-माने मराठी लेखक एवं नाटककार रत्नाकर मत्कारी का 81 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

- 3. Noted spiritual leader Dev Prabhakar Shastri, popularly called "Daddaji", died at "Daddadham" in Katni in Madhya Pradesh. He was 82.**

प्रसिद्ध आध्यात्मिक गुरु देव प्रभाकर शास्त्री, जिन्हें 'ददाजी' कहा जाता है, का मध्य प्रदेश के कटनी में "ददाधाम" में निधन हो गया। वह 82 वर्ष के थे।

- 4. Billionaire Anil Agarwal-led Vedanta Ltd's oil and gas division Cairn CEO Ajay Dixit has decided to hang up his boots at month-end, the fifth chief executive to quit the firm since it was taken over by the mining baron eight years back.**

उद्योगपति अनिल अग्रवाल की अगुवाई वाली वेदांता लि. की तेल एवं गैस इकाई केयरन के मुख्य कार्यपालक अधिकारी (सीईओ) अजय दीक्षित ने पद छोड़ने का निर्णय किया है। खनन कंपनी ने आठ साल पहले केयरन का अधिग्रहण किया, तब से दीक्षित पांचवें सीईओ है, जो पद छोड़ रहे हैं।

5. Chinese billionaire Jack Ma is stepping down from the board of SoftBank Group Corp.

चीनी अरबपति जैक मा ने जापान के सॉफ्टबैंक ग्रुप कॉरपोरेशन के बोर्ड से इस्तीफा दे दिया है।

6. Israel's new government was sworn in under Prime Minister Benjamin Netanyahu, bringing an end to the longest political deadlock in the country's history.

इजराइल में प्रधानमंत्री बेंजामिन नेतन्याहू के नेतृत्व में नयी सरकार ने शपथ ले ली और इसी के साथ देश के इतिहास में सबसे लंबा राजनीति गतिरोध खत्म हो गया।

7. Britain's Indian-origin business minister Alok Sharma announced a new 93-million pounds investment to accelerate construction of a new vaccine manufacturing facility as part of wider plans to combat the coronavirus pandemic.

ब्रिटेन में भारतीय मूल के मंत्री आलोक शर्मा ने एक नए टीका उत्पादन केंद्र के निर्माण में तेजी के लिये 9 करोड़ 30 लाख पाउंड के निवेश की घोषणा की। यह कदम कोरोना वायरस महामारी से लड़ने की व्यापक योजना का हिस्सा है।

8. The Reserve Bank of India has directed HDFC Limited to bring down its stake in its subsidiaries HDFC Ergo and HDFC Life Insurance to 50 per cent or below.

भारतीय रिजर्व बैंक ने एचडीएफसी लिमिटेड को अपनी सहायक कंपनियों एचडीएफसी एर्गो और एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस में अपनी हिस्सेदारी 50 फीसदी या उससे नीचे लाने का निर्देश दिया है।

- 9. Chinese smartphone maker OPPO announced a partnership with telecom major Vodafone to boost 5G adoption in the world.**

चीनी स्मार्टफोन निर्माता ओप्पो ने दुनिया में 5जी अपनाने को बढ़ावा देने के लिए दूरसंचार प्रमुख वोडाफोन के साथ साझेदारी की घोषणा की।

- 10. Former South Africa all-rounder Lance Klusener has been roped in as the new team director of Bangla Tigers, a franchise of Abu Dhabi T10 cricket tournament.**

दक्षिण अफ्रीका के पूर्व ऑलराउंडर लांस क्लूज़नर को अबू धाबी टी 10 क्रिकेट टूर्नामेंट की फ्रेंचाइजी, बंगला टाइगर्स के नए टीम निदेशक के रूप में चुना गया है।